ЭЛЕМЕНТЫ И КОМПОНЕНТЫ
38 WWW.SOEL.RU СОВРЕМЕННАЯ ЭЛЕКТРОНИКА ◆ № 5  2020
Микросхемы сверхоперативной ОЗУ памяти
от GSI Technology
Многим разработчикам из стран СНГ хорошо известны такие
производители статической ОЗУ памяти (SRAM), как Cypress, ISSI,
Renesas, Alliance Memory, IDT. Но немногие знают лидера этого
рынка – GSI Technology. Возможно, причина кроется в том, что GSI

Таблица 4. Расшифровка децимального номера GS8662D38CGD-633IT
№
ячейки Параметр Вариации параметра Расшифровка конкретного
примера
1 Принадлежность к
компании GS GSI
2 Тип памяти
4: LLDRAM-II
7: асинхронный тип
8: синхронный тип
Синхронный тип
3 Объём памяти См. таблицу 5 «Объём памяти ИС GSI» 72 Мбит
4 Семейство SRAM
2: SigmaQuad-II/II+ или SigmaDDR-II/II+
3: SigmaQuad-III или SigmaDDR-III
4: SigmaQuad-IV или SigmaDDR-IV
SigmaQuad-II/II+
5 Функции См. таблицу 6 «Функции ИС GSI» SigmaQuad B4
6 Шина данных
6, 7, 8: x8
9: x8 (только для LLDRAM-II)
9, 10, 11: x9 (только для SigmaQuad/DDR)
16, 17: x16 (только для асинхронной SRAM)
18, 19, 20, 21: x18
24: x24 (только для асинхронной SRAM)
32: x32 (только для асинхронной SRAM)
36, 37, 38, 39: x36
72, 73: x72 (только для NBT и SyncBurst)
х36
7 Релиз микросхемы
Пусто: 1-ый релиз
A: 2-ой релиз
B: 3-ий релиз
C: 4-ый релиз
4-й релиз
8 Корпус См. таблицу 7 «Корпуса ИС GSI» Green 13×15 мм, 165-FPBGA
9 –
10 Максимальная частота
тактирования XX: МГц или нс 633 МГц
11 Диапазон рабочих
температур
Пусто: коммерческий 0…+70°С,
I: индустриальный –40…+85°С,
E: расширенный –40…+125°С,
M: военный –55…+125°С
Индустриальный –40…+85°С
12
При изготовлении
по индивидуальным
требованиям
Пусто: без индивидуальных требований,
V: напряжение питания и тактирования 1,8 В,
X: специальное обозначение не из каталога
Без индивидуальных
требований
13 Квалификационный
статус
Пусто: квалифицированный,
ES: инженерные образцы Испытания пройдены
14 Упаковка Пусто: в пакетике,
T: на паллете или в катушке На паллете или в катушке
Таблица 5. Объём памяти ИС GSI (приложение
к таблице 4)
Тип памяти
Значение
ячейки 3
таблицы 4
Описание
Для
асинхронной
SRAM
0 256 Кбит
1 1 Мбит